江苏省交通运输厅工程质量监督局
交质管〔2010〕10号
2010年度全国公路水运工程试验检测人员过渡考试江苏考区报名及考试安排的通知
　　根据交通运输部质监总站《关于组织2010年度公路水运工程试验检测人员过渡考试的通知》精神，2010年度全国公路水运工程试验检测人员过渡考试将于2010年7月24-25日举行，为保证江苏省考试工作顺利开展，现将江苏考区考试工作有关事项通知如下：
　　一、相关文件依据
　　1、《公路水运工程试验检测管理办法》（交通部令2005年第12号）；
　　2、《公路水运工程试验检测人员考试办法》（交通部质监总站质监综字[2007]4号）；
　　3、《关于组织2010年度公路水运工程试验检测人员过渡考试的通知》（质监综字[2010]2号）。
　　二、时间安排
　　4月25-5月20日，考生网上报名；
　　4月25-5月31日，考生资格审查；
　　6月5日-30日，印发准考证；
　　7月24-25日，考试。
　　具体时间安排及有关事项见附件1：《关于组织2010年度公路水运工程试验检测人员过渡考试的通知》
　　三、报考资格
　　根据《公路水运工程试验检测人员考试办法》有关规定，申请试验检测考试的人员，应当符合下列基本条件：
　　（一）遵纪守法，遵守试验检测工作职业道德；
　　（二）身体健康，能胜任试验检测工作；
　　（三）申请检测员的考生应具有高中以上文化程度及2年以上所申请专业的工作经历，或大学专科及以上毕业生，或具有初级专业技术任职资格；
　　（四）申请检测工程师的考生应取得中级或相当于中级（含高级技师）以上工程专业技术任职资格（以地市级及以上人事部门核发的证书为准），有1年以上所申请专业的试验检测工作经历，且满足以下相关专业学历的年限要求：
　　1、获博士学位当年；
　　2、获硕士学位后从事工程专业技术工作3年以上；
　　3、获得双学士学位或研究生毕业，从事工程专业技术工作4年以上；
　　4、大学本科毕业后，从事工程专业技术工作5年以上；
　　5、大学专科毕业后，从事工程专业技术工作7年以上；
　　6、工作后取得大学本科学历，从事工程专业技术工作6年以上；
　　7、工作后取得大学专科学历，从事工程专业技术工作8年以上；
　　8、相关专业中专毕业后，从事工程专业技术工作12年以上。
　　四、考试科目
　　1、检测员
　　公路、水运工程检测员考试设置专业科目：
　　公路工程检测员专业科目分为材料、道路、桥梁、隧道、交通安全设施和机电工程；
　　水运检测员专业科目分为材料、地基与基础、结构。
　　2、检测工程师
　　公路、水运工程检测工程师考试设置公共基础科目和专业科目,其中公共基础科目为公路、水运工程师共享科目。。
　　公路工程检测工程师专业科目分为材料、道路、桥梁、隧道、交通安全设施和机电工程科目；
　　水运工程检测工程师专业科目分为材料、地基与基础、结构。
　　高级工程师（不含地方高级职称）免考公共基础科目。
　　以前考试中通过的单科有效成绩在本次考试中仍然有效。
　　3、报考人员可报考一个或多个专业科目，报考多个科目时要注意每科目考试时间，避免考试时间冲突。
　　4、试验检测工程师通过公共基础和任一专业科目考试后可取得相应专业的上岗证书；试验检测员通过任一科目均取得相应科目的上岗证书。
　　5、考试内容：参见交通部质监总站编制的《公路水运工程试验检测人员业务考试大纲（2010版）》。
　　五、报名时间及报名方式
　　1、报名方式：采取网络报名方式，报名时间为2010年4月25日-5月20日，考生登陆交通运输部质监总站网站(http://219.143.235.76/rwqss/)。具体报名方法，参见网站公示内容要求，填报考生资料、报考科目、上传考生照片。
　　考生必须准确填写报名信息，由于考生自身原因导致考生姓名、身份证、报考科目等信息填写错误不能参加考试的，考生自行负责。
　　2、资料要求
　　考生需向所在地市质监站提交报名表、身份证、职称证、毕业证原件及复印件，报名表必须经所在单位或人事档案管理部门盖章。
　　六、资格审核
　　各市质监站在交通运输部质监总站网站（http://219.143.235.76/rwqss/）中审核本市试验检测人员，审查内容包括：考生资格、报考科目、考生姓名、身份证号码等信息。
　　各市站审核结束后于5月24日前向省交通运输厅质监局提交本市审核合格考生报考材料及本市考试人员汇总表（以市质监站行文方式报送），同时将本市考试人员汇总表电子版（用EXCEL文档，格式见附件2）通过电子邮件发至：cyp_zjz@jscd.gov.cn
　　七、考试费用
　　考试费用为100元/科目。考生应在报名时交纳考试费用，各市站将收取的考试费用汇总后统一交到南京交通职业技术学院并领取发票。
　　八、考试地点、时间及其他
　　考试地点为南京交通职业技术学院江宁校区（南京市江宁科学园龙眠大道629号），考试时间为2010年7月24-25日，具体科目考试时间见准考证。各市考试报名地点及工作联系方式如下：
南京市        市交通局质监站           刘  军

南京市珠江路63号交通大厦1902室，025-83194566

镇江市       市交通局质监站          施泽奋

镇江市正东路5号，0511-84424031
常州市       市交通局质监站          黄迎春

常州市西林乡冯家村（钟楼大桥北堍），0519-89610373

无锡市       市交通局质监站         宣  岚

无锡市运河东路168号，0510-82810995

苏州市       市交通局质监站        居苏渝

苏州市桐泾南路298号，0512-68125762

南通市       市交通局质监站        郭小丽

南通市越江路58号四楼，0513-89023016

泰州市       市交通局质监站        杨亚莉

泰州市鼓楼南路301号交通局604室，0523-86883653

扬州市       市交通局质监站        邰  强

扬州市扬子江中路551号，0514-87856298

淮安市      市交通局质监站        魏  峰

淮安市清河北路26号，0517-83669164

宿迁市      市交通局质监站      刘佃勇

宿迁市洪泽湖路151号，0527-84355177

盐城市       市交通局质监站     邹  波

盐城市平安路5号，0515-88886877
连云港       市交通局质监站     刘  剑

连云港市新浦区海连东路78号，0518-81088005

徐州市       市交通局质监站     丁文亮

徐州市淮海西路207号，0516-85909675

　　各位考生在考试报名中遇到问题可查询有关文件规定，也可向所在市交通局质监站咨询，各市站遇到问题可集中咨询省交通运输厅工程质量监督局行业管理科。
　　附件：
　　1、《关于组织2010年度公路水运工程试验检测人员过渡考试的通知》（质监综字[2010]2号）请点击以下网址查看：http://219.143.235.76/rwqss/public/informationDetail.shtml?informationId=2332。
　　2、请点击下载:交质管[2010]10号附件2
二〇一〇年四月十二日